CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Administracién Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

45,960,754
18,370,748
0

0

0

0
2,972,338

67,303,840

0

0
296,620,621
35,190,710
1,416,125
-39,928,040
0

0

93,555

293,392,971

360,696,811

2016

65,485,983
23,806,845
0

0

0

0
2,781,727

92,074,555

0

0
293,400,525
35,190,710
1,416,125
-23,133,069
0

0

93,555

306,967,846

399,042,401

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2017

7,795,160
0

o ©O o o

20,055
4,237,576

12,052,791

o O O O o

769,045

769,045

12,821,836

289,510,473

280,641,705
0

8,868,768
58,513,161
23,339,572
31,802,144
0

3,371,445

0

-148,659

-148,659
0

347,874,975

360,696,811

2016

27,638,107
0

o O O O

20,055
2,824,413

30,482,575

o O O O O

767,156
767,156

31,249,731

332,767,741

323,898,973
0

8,868,768
35,173,588
-5,512,117
37,314,260
0

3,371,445

0

-148,659

0
-148,659

367,792,670

399,042,401

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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