## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:\_

Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
			Pasivo Circulante		
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	45,960,754	65,485,983	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,795,160	27,638,107
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	18,370,748	23,806,845	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	2,972,338	2,781,727	Provisiones a Corto Plazo	20,055	20,055
Total de Activos Circulantes	67,303,840	92,074,555	Otros Pasivos a Corto Plazo	4,237,576	2,824,413
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	12,052,791	30,482,575
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	296,620,621	293,400,525	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	35,190,710	35,190,710	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,416,125	1,416,125	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-39,928,040	-23,133,069	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	· ·	ŭ
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	769,045	767,156
Otros Activos no Circulantes	93,555	93,555	Total de Pasivos No Circulantes	769,045	767,156
Total de Activos No Circulantes	293,392,971	306,967,846	Total del Pasivo	12,821,836	31,249,731
Total del Activo	360,696,811	399,042,401	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	300,070,811	399,042,401	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	289,510,473	332,767,741
			Aportaciones	280,641,705	323,898,973
			Donaciones de Capital	0	0.000
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	8,868,768	8,868,768
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	58,513,161	35,173,588
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	23,339,572	-5,512,117
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	31,802,144 0	37,314,260
			Reservas	3,371,445	2 271 445
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,3/1,445	3,371,445 0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	-148,659	-148,659
			Publica/Patrimonio	110,007	2 10,007
			Resultado por Posición Monetaria	-148,659	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	-148,659
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	347,874,975	367,792,670
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	360,696,811	399,042,401

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Rafael Juárez Garía Subgerente de Finanzas Elaboró: Juana Verónica Ruiz Paz Jefe de Contabilidad y Presupuesto